



PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021
(Processo Administrativo nº 119/2021)



ANEXO VII

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÂTERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021
Data de abertura: 29 de Outubro de 2021
Nome da empresa: DORIAN CASTRO RIBEIRO - ME
CNPJ: 05.807.548/0001-61
Endereço: AV JOSE VIEIRA DE LIMA 15 "A" SAO PEDRO DOS CRENTES - MA /
CEP: 65978-000
Telefone: (DDD)
E-mail: dorian_an@hotmail.com
Nome: DORIAN CASTRO RIBEIRO
CPF: 661.394.143-34
RG/órgão emissor: RG. 19034572001-0 SSP/MA
Dados bancários: AGENCIA: 5734-7 CONTA: 6765-2

DORIAN CASTRO RIBEIRO
CNPJ nº 05.807.548/0001-61
AV JOSE VIEIRA DE LIMA 15 "A" SAO PEDRO DOS CRENTES - MA / 65978-000

SUPERMERCADO RIBEIRO
Dorian Castro Ribeiro
CNPJ 05 807 548/0001-61
INSC EST 12 209 691-6
Av José Vieira Lima Nº 15
CEP 65 978 000
São Pedro dos Crentes - MA

DORIAN

[Handwritten signatures]

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico para construção da Secretaria Municipal de Educação de São Pedro dos Crentes - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	P.MEDIO	P.M.X QUANT
CONSTRUÇÃO						
1	Areia lavada	São Francisco	M3	100	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00
2	Arrame recuzido 1kg	Gerdaui	unid	10	R\$ 28,70	R\$ 287,00
3	Brita	São Francisco	M3	100	R\$ 239,00	R\$ 23.900,00
4	Cerâmica para paredes internas, tipo esmaltada	Ebramaco	mts	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
5	Cerâmica para piso tipo esmaltada padrão popular	Ebramaco	mts	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
6	Coluna de ferro para radier 5/16 6mts	Gerdaui	unid	70	R\$ 160,00	R\$ 11.200,00
7	Cimento 50kg	Potty	sacos	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
8	Forro de PVC, frisado	Mais Pvc	mts	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
9	Janela de aço tipo basculante para vidros, com batente, ferragens e pintura anticorrosiva. Dim. 0,6x0,4cm	Civit	unid	6	R\$ 74,00	R\$ 444,00
10	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. Dim. 1,5x1,5mts	Civit	unid	9	R\$ 478,00	R\$ 4.302,00
11	Madeirístico 2,2x1,6 15mm	Marinho	unid	15	R\$ 128,00	R\$ 1.920,00
12	Metalon 20x30mm chapa 18 6mts	Gerdaui	unid	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
13	Perfil de ferro 75x40x15, chapa 14 6mts	Gerdaui	unid	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
14	Porta de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), 70x210cm, espessura de 3cm, incluso dobradiças	Obramax	unid	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00
15	Porta de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças	Obramax	unid	6	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
16	Telha fibrocimento 3,66mx1,10mx6mm	Brasilit	unid	130	R\$ 169,00	R\$ 21.970,00
17	Tijolo 8 1ª qualidade 8 furos	Gm Mattos	unid	12.500	R\$ 1,15	R\$ 14.375,00
18	Tinta látex acrílica 18 litros	Hiquine	latas	20	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
19	Vergalhão aço 3/8 12mts	Gerdaui	unid	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
ELETRICO						
20	Cabo flexível 2,5mm rolo com 100mts	Sil	rolos	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
21	Cabo flexível 4,0mm rolo com 100mts	Sil	rolos	4	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00
22	Cabo flexível 6,0mm rolo com 100mts	Sil	rolos	3	R\$ 598,00	R\$ 1.794,00
23	Caixa elétrica de embutir amarela 4x2 retangular em termoplástico	Tramotina	unid	40	R\$ 1,78	R\$ 71,20
24	Conjunto 1 interruptor Simples +1 Tomada 2P+T 10A 250V	Pluzie	unid	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
25	Conjunto interruptor duplo 10A/250V 4x2cm	Pluzie	unid	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
26	Conjunto interruptor simples 10A/250V 4x2cm	Pluzie	unid	8	R\$ 9,30	R\$ 74,40
27	Curva 180 graus para eletroduto, pvc, roscável dn 20mm (1/2"), para circuitos terminais	Krona	unid	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
28	Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, DN 25 mm (3/4"), para circuitos terminais	Krona	unid	15	R\$ 8,40	R\$ 126,00
29	Disjuntor monopolar tipo DIN, corrente nominal de 20A	Soprano	unid	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
30	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro	Krona	mts	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
31	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em parede	Krona	mts	28	R\$ 31,00	R\$ 868,00
32	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750w, em rolo de 19mmx5mm	Imperial	unid	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
33	Luminária de sobrepor em chapa de aço para 1 lâmpada fluorescente de 18w, aletada completa (lâmpada e reator inclusos)	Ourolux	unid	25	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
34	Luminária tipo calha, de sobrepor, com 1 lâmpada tubular fluorescente de 18w, com reator de partida rápida	Ourolux	unid	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
35	Luva para eletroduto, pvc, soldável, dn 20 mm (1/2)	Krona	unid	19	R\$ 2,90	R\$ 55,10

Dorian

Pluzie

27.

ad

36	Luva para eletroduto, pvc, soldável, dn 25 mm (3/4)	Krona	unid	19	R\$ 3,80	R\$ 72,20
37	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 12 disjuntores DIN 100A	Gerdau	unid	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
38	Tomada dupla 20A/250V	Pluzie	unid	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
39	Tomada simples 20A/250V	Pluzie	unid	21	R\$ 10,00	R\$ 210,00
HIDRAULICO						
40	Bacia de louça com caixa acoplada	Luzarte	unid	4	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
41	Bancada/banca/pia de aço inoxidável (aísi 430) com 1 cuba central, com válvula, escorredor duplo, de *0,55x1,80* m	Imasil	unid	3	R\$ 598,00	R\$ 1.794,00
42	Curva longa 90 graus, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 40 MM, junta soldável.	Krona	unid	10	R\$ 7,60	R\$ 76,00
43	Joelho 90 Graus, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 50 MM, junta elastica.	Krona	unid	4	R\$ 4,90	R\$ 19,60
44	Joelho PVC, roscavel, 90 graus, 1/2	Krona	unid	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00
45	Lavatorio de louça branca, com coluna,dimemções 44x35 CM (LxC)	Luzarte	unid	3	R\$ 198,00	R\$ 594,00
46	Luva, CPVC, soldável, DN 22 MM	Krona	unid	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
47	Ralo sifonado PVC, quadrado, 100x100x53mm, saída 40mm, com grelha	Krona	unid	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
48	Registro de esfera, PVC, soldável, DN 20mm	Krona	unid	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
49	Regsitro de esfera, PVC, soldável, DN 40mm	Krona	unid	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
50	TE, PVC, soldável, DN 20mm	Krona	unid	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
51	Torneira cromada de mesa para lavatório, padrão popular, 1/2 " ou 3/4 (ref 1193)	Civit	unid	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00
52	Torneira cromada de parede para cozinha com arejador, padrão popular, 1/2 " ou 3/4 " (ref 1159)	Civit	unid	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
53	Tubo CPVC soldável DN 42mmx6mts	Krona	unid	5	R\$ 178,00	R\$ 890,00
54	Tubo PVC, serie normal, esgoto presial, DN 40 mmx3mts	Krona	unid	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
55	Tubo PVC, soldável, 20mmx6mts	Krona	unid	23	R\$ 21,00	R\$ 483,00
56	Tubo, PVC, soldável, 40mmx6mts	Krona	unid	12	R\$ 79,00	R\$ 948,00
57	Tubo, PVC, soldável, 50mmx6mts	Krona	unid	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
						R\$ 161.955,25

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

DORIAN CASTRO RIBEIRO
RG. 19034572001-0 SSP/MA
CPF nº 661.394.143-34

SUPERMERCADO RIBEIRO
Dorian Castro Ribeiro
CNPJ 05 807 548/0001-61
INSC EST 12 209 691-6
Av José Vieira Lima Nº 15
CEP 65 978 000
São Pedro dos Crentes MA

[Assinatura]

[Assinatura]



Envelope “01”: Proposta de Preço
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DOS CRENTES - MA PREGÃO PRESENCIAL Nº
033/2021 RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:
DORIAN CASTRO RIBEIRO CNPJ:
05.807.548/0001-61, ENDEREÇO AV JOSE
VIEIRA DE LIMA 15 “A” SAO PEDRO DOS
CRENTES - MA / 65978-000.

DORIAN CASTRO RIBEIRO
CNPJ nº 05.807.548/0001-61
AV JOSE VIEIRA DE LIMA 15 “A” SAO PEDRO DOS CRENTES - MA / 65978-000

Daisy Pauline
July 28